Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
011/2021 - O MUNICÍPIO DE SERRA DO RAMALHO-BA, torna público aos
interessados e em especial as empresas participantes da licitação em epígrafe,
que tem por objeto Contratação de Empresas para o Fornecimento de Materiais
Permanentes para o município de Serra do Ramalho/Ba, o resultado do
julgamento do RECURSO Administrativo impetrado pela Empresa ARCONFRIO
REFRIGERAÇÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ nº 40.462.020/0001-07,
foi julgado PROCEDENTE, e no entanto fica CANCELADO o Lote VIII, alterando a
decisão proferida pelo Pregoeiro na data de 26 de março de 2021, pelo motivo das
empresas terem apresentarem preços INEXEQUÍVEIS neste lote. As demais
razões que motivaram tal posicionamento encontram-se a disposição dos
interessados para consulta no endereço: Sala da Comissão Permanente de
Licitação, sito a Rua Acre, s/n° – Centro – Serra do Ramalho – Ba. Que foi
submetida a decisão do Pregoeiro à autoridade superior da PREFEITURA, que
esta ratificou a decisão do Pregoeiro. Assim, a decisão de Cancelamento do Lote
VIII, está devidamente RATIFICADA sendo as demais licitantes declaradas
vencedoras dos seus respectivos LOTES. Serra do Ramalho – Ba, 06 de Abril de
2021. Paulo Vicente de Oliveira – Pregoeiro.